公益社団法人日本技術士会九州本部会員 その他 関係技術者各位

> 〒812-0011 福岡市博多区博多駅前3丁目19番5号 博多石川ビル6階D2号室 公益社団法人日本技術士会九州本部

2022年度技術士試験(一次及び二次)合格祝賀CPD(研鑚会)のお知らせ

このたび、日本技術士会九州本部では、2022年度技術士試験の「新合格者(一次及び二次、JABEE 課程修了者を含む)」祝賀会及びCPD(研鑚会)を下記要領にて開催いたします。

今回、新合格者を新たな仲間として歓迎して、今後の研鑽の励みにしてもらえるよう構成を見直しました。今年3月に延伸開業を迎えた福岡市地下鉄七隈線についての現役技術士による講演と、若手・ベテランが一緒に考えるワークショップ形式の内容となっております。技術士試験(一次及び二次)合格者は勿論のこと、一般の技術士を含め多くの関係者のご参加を歓迎いたします。(次葉に申込案内)

—— 記——

1. 日時 2023年5月13日(土) 12:00 受付開始

13:00~17:30 (CPD:研鑽会)

18:00~20:00 (祝賀会)

2. 参加形式

1)会場参加

CPD(研鑽会):福岡商工会議所ビル4F(福岡市博多区博多駅前2-9-28)

TEL: 092-441-1110 地図 (http://www.fukunet.or.jp/about/access/)

合格祝賀会:「頤和園(いわえん)」(博多区博多駅前2-20-1大博多ビル12F)

TEL: 092-471-1021 地図 (https://www.iwaen.co.ip/hakataekimae.html)

2) オンライン参加

申込時に「<u>オンライン参加希望</u>」とお知らせください(2頁①②③に方法を記載)。 開催前日までに接続先をメールします(会場参加者を含む全員)。

- 3. 主催 公益社団法人 日本技術士会九州本部(http://www.pekyushu.com/)
- 4. 参加資格 修習技術者(2022年度技術士第一次試験合格者及びJABEE課程修了者、技術士補) 技術士(未登録者を含む2022年度技術士第二次試験合格者及び一般技術士)
- 5. 会費 研鑽会(新合格者*1(オンライン参加者を含む)) 無料 研鑽会(技術士会会員*2(オンライン参加者を含む)) 1,000円 研鑽会(技術士会非会員*3(オンライン参加者を含む)) 1,500円 祝賀会(新合格者*1) 1,000円 祝賀会(新合格者以外) 3,000円
 - *1部門追加合格・総監合格・JABEE課程修了者の方も含みます。
 - *2技術士会入会手続き中の方も含みます。
 - ³協賛会社の方も新合格者を除き、会費は徴収させていただきます。

※会費は当日に受付で徴収します

※オンライン参加された方には、後日クレジットカード決済のご連絡を行います (新システムでの「一括支払」を選択されている方を除く)

- 6. CPD (研鑚会) (講演題目及び講師) 担当 九州本部 青年技術士交流委員会
 - (1) 【福岡市における地下鉄七隈線延伸開業とまちづくりの展望】 講師: 福岡市交通局 山本 智之 氏
 - (2) 【合格祝賀ワークショップ】 ~ 教えて!技術士の先輩「技術士の社会貢献」~ ファシリテーター: 日本技術士会九州本部 永岩 研一氏

なお、CPD(研鑽会)は、CPD審査委員会により、CPD単位3.3が認められています。 建設系CPD協議会会員様で受講証明書が必要な方は、申込み時に九州本部にご連絡ください。 (CPD申込フォームのメッセージ欄への記入等)

証明書(様式)をメールいたしますので必要事項を記入の上、返送いただきます。

7. 合格祝賀会(「頤和園」にて) 担当 九州本部 青年技術士交流委員会

2023年5月13日(土) 18:00~20:00

参加ご希望の方は、5月6日(土)正午までに下記のいずれかの方法にてお申し込み下さい。 (会場参加については収容人数の都合上、早期に募集を締め切る可能性がありますので、ご了承ください)

- 「CPD 申込フォーム(推奨)」
 - ⇒ https://web.gogo.jp/pekyushu/form/form7
 - 多くの場合において、この申込方法を推奨いたします。
 - オンライン参加の申し込みにあたっては、CPD申込フォームのメッセージ 欄に「オンライン参加希望」と記載ください
 - 参加申し込みあたっては、以下の事項を遵守することを誓約したものとみなします

【誓約書】私は、公益社団法人日本技術士会九州本部が主催する「オンライン講演」を 視聴するに当り、以下の事項を遵守することを誓約いたします。

- 1. オンライン講演の録画や講演資料の複写をしません
- 2. オンライン講演で知り得た情報を、講師の許可なく、自己研鑽以外の目的で 利用、又は盗用しません
- 3. 上記に違反して、講師あるいは九州本部に損害を与えた場合には、 一切の損害を賠償することを約束します。
- ②「CPD 申込フォーム」
 - ⇒ 日本技術士会:会員コーナー 「技術士CPD行事申込一覧(新システム)」より申し込み
 - 日本技術士会の会員の場合、新システム経由での申し込みも可能です
 - 会場参加は「主催会場」、オンライン参加は「遠隔個人」を選択してください。
 - オンライン参加時の支払手段はクレジットカードによる決済案内ではなく、年会費と合算して 支払う「一括支払」となります(できるだけこちらを利用するよう、ご協力ください)
 - 新合格者の方がこちらで会場参加の申込みを行う場合「主催者への連絡事項」に自身が新合格 者である旨を記載ください。また、新システムの都合上、参加費1000円が徴収されてしまうた め、新合格者の方がオンライン参加する際には、日本技術士会の会員であっても①のフォーム から申込みを行ってください
- ③「参加申込書(次葉)」に所要事項をご記入の上、九州本部宛FAXにて送信

(FAXによる参加申込は次葉)

2022年度技術士試験(一次及び二次)合格祝賀 CPD (研鑚会)参加申込書

(FAX送信用、送信先:092-432-4443)

私は2023年5月13日開催の上記CPD等行事に参加申し込みます。

(氏名は楷書で明瞭に記入してください。参加形式、参加行事、資格の□に✔を入れて下さい。)

| ① お名前(フリガナ): | | |
|-------------------------------|---------------|---------------------------|
| ② 参加形式: 🗆 会場参加 🗆 オン | 'ライン参加 ←参加される | 形式にチェックしてください |
| ③ 参加項目: □ CPD □ 祝賀 | 会 ←参加される | 行事にチェックしてください |
| ④ 技術部門: | | |
| □既技術士 | □既技術士補 | |
| □新技術士(部門追加合 | 合格・総監合格含む) - | いずれかの□に √ を入れてください |
| □新技術士補(JABEE課程修了者含む) | | |
| ⑤ 所属及び連絡先: | | |
| ⑥ メールアドレス: | @ | |
| ⑦ 技術士会員の有無: □会員(正会員・準会員) □非会員 | | |

【誓約書】私は、公益社団法人日本技術士会九州本部が主催する「オンライン講演」を 視聴するに当り、以下の事項を遵守することを誓約いたします。

- 1. オンライン講演の録画や講演資料の複写をしません
- 2. オンライン講演で知り得た情報を、講師の許可なく、自己研鑽以外の目的で利用、又は盗用しません
- 3. 上記に違反して、講師あるいは九州本部に損害を与えた場合には、 一切の損害を賠償することを約束します。

⑧ 参加申し込みにあたっては、以下の事項を遵守することを誓約したものとみなします